



Приложение 6 к постановлению
Администрации города Урай

от 05.05.2018 № 2027

Изменение в устав
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя
общеобразовательная школа №12

1. В абзаце первом пункта 1.3 слова «Управление образования» заменить словами «Управление образования и молодежной политики».
2. Пункт 3.11 дополнить абзацем третьим следующего содержания:
«При выборе родителями (законными представителями) детей формы получения общего образования в форме семейного образования родители (законные представители) информируют об этом выборе Учредителя Школы.».
3. В абзаце первом пункта 3.15 слова «учащимися» заменить словами «обучающимися».
4. В пунктах 3.16, 3.18 слова «учащиеся» заменить словами «обучающиеся».
5. Абзац второй пункта 3.21 изложить в следующей редакции:
«Расчетное количество обучающихся в классах определяется исходя из расчета площади на одного обучающегося и расстановки мебели, в соответствии с разделом V СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях».».
6. Дополнить пунктом 3.23 следующего содержания:
«3.23. В Школе осуществляется образовательная деятельность по адаптированным общеобразовательным программам, создаются специальные условия для получения образования обучающимися с ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов.».